[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image2.wmf]
	от 02.04.2021 № 174
г. Александровск-Сахалинский

	О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения    дополнительного образования «Детская школа искусств», утвержденный постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 20.05.2015 г. № 253

На основании Приказа Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии (Росстандарт) № 66-ст от 10.02.2021 г. «Об утверждении Изменения 31/2021 ОКВЭД 2 к Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред.2), в целях соблюдения требований законодательства, руководствуясь Уставом городского округа «Александровск-Сахалинский район», администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1.
 Внести в Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» (далее – Устав), утвержденный постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» 20.05.2015 г. № 253, следующие изменения:

1.1. Пункт 2.5. раздела 2 Устава изложить в новой редакции:

«2.5. Для достижения целей деятельности, указанных в п. 3.4 настоящего Устава, а также в соответствии с ведомственным перечнем муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями городского округа «Александровск-Сахалинский район», Школа осуществляет следующие виды экономической деятельности:

2.5.1. Основной вид деятельности: Образование дополнительное детей и взрослых;

2.5.2. Дополнительные виды деятельности: Деятельность по организации отдыха детей и их оздоровления.»

2. Директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детской школы искусств» (Фисенко Э.Н.), провести необходимые мероприятия по государственной регистрации изменений Устава, в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке.

3.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице - мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район», курирующего вопросы социальной сферы.
	Мэр городского округа

«Александровск-Сахалинский район»
	                                      В.А. Иль